
Stránka 1 z 5 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 1  
 

KONANÉ DNE 10.11.2014 od 17.00 hod. 
 

 
 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - přítomna 
Ing. Petr Ševčík   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 

  
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1)  Schválení programu 
2) Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR – kompostéry  
3) Smlouva o výpůjčce zahradního kompostéru 
4) Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zimní údržba míst-

ních komunikací v obci Krhová“ 
5) Záměr na výpůjčku – Smlouva o výpůjčce  váznoucí k autobusové zastávce „Lipta“  
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 1/2014/R-001 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 1 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
 



Stránka 2 z 5 

2) Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR – kompostéry  
 
Na základě podkladů, které zpracovala radní Ing. Kateřina Halaštová, jsme obdrželi Rozhodnutí o poskytnu-
tí dotace na realizaci akce „Kompostéry pro občany obce Krhová“. Spolu s tímto Rozhodnutím jsme obdrže-
li Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí, která je předmětem tohoto schva-
lování. Kompostéry jsou objednány a budou občanům rozdávány na základě „Smlouvy o výpůjčce zahrad-
ního kompostéru“ v 48. týdnu tohoto roku. Věříme, že kompostéry a následné třídění bioodpadu budou ku 
prospěchu občanům a v neposlední řadě napomohou ke snížení nákladů na vývoz komunálního odpadu.  
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 
USNESENÍ číslo: 1/2014/R-002 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy č. 14212204 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí mezi Státním 
fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 
00020729 zastoupený ředitelem Ing. Petrem Valdmanem a Obcí Krhovou, se sídlem Hlavní 
205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupený starostkou obce Sylvou Kristkovou jako 
příjemcem podpory, jejímž předmětem je poskytnutí podpory na projekt Kompostéry pro 
občany obce Krhová, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím pokladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
 

3) Smlouva o výpůjčce zahradního kompostéru 
 

Dle výše uvedeného bodu a na základě finanční spoluúčasti obce a dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, budou občanům Krhové poskytnuty kompostéry. Kompostér bude zapůjčen občanovi na dobu 
pěti let. Po uplynutí doby pěti let (tzv. udržitelnost projektu) přejdou kompostéry do vlastnictví občanů. 

Zájemce o kompostér musí splňovat tyto podmínky: 

 má trvalý pobyt na území Krhové, 

 kompostér umístí na území Krhové, 

 nemá žádné nedoplatky na poplatcích za odpady. 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 1/2014/R-003 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce zahradního kompostéru mezi 
půjčitelem: Obcí Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, zastoupený Sylvou Kristkovou, 
starostkou a vypůjčitelem: občanem, který má trvalý pobyt na území obce Krhová, který umístí 
kompostér na území obce Krhové a který nemá žádné nedoplatky na poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 



Stránka 3 z 5 

 

4) Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Zimní údržba místních komuni-
kací v obci Krhová“ 

 

Údaje o veřejné zakázce 
 

Zadavatel: Obec Krhová, Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, není plátcem DPH 

Druh veřejné zakázky: 
veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením §18 odst. 5  
a Směrnice č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek, kterou vydala Rada obce Krhová 

Název zakázky: „Zimní údržba místních komunikací v obci Krhová“ 

Předmět zakázky: 

Předmětem zakázky je zajištění sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací v obci 
Krhová dle: 

- plánu zimní údržby (příloha č. 1 výzvy) 
- oceněné nabídkové ceny (příloha č. 2 výzvy) 
- návrhu smlouvy o dodávce služeb (příloha č. 3 výzvy)  
- zákona č. 13/1997Sb. o pozemních komunikacích v platném znění 
- zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném zně-

ní 
- vyhlášky č. 104/97 Sb. kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 

v platném znění 
 
Předmět zakázky je rozdělen na dvě části (viz. příloha 2 výzvy): 
Část A – pluhování  
Část B -  posyp 

 

Výsledek hodnocení nabídek 
 

název uchazeče: 
TS Valašské Me-

ziříčí s.r.o. 
Valašské ZOD, 

družstvo 

sídlo uchazeče: 

M.Alše 833, 757 
01 Valašské Mezi-

říčí, Krásno nad 
Bečvou 

Zašová 622, 756 
51 

IČ uchazeče: 26814463 47151641 

datum podání 4.11.2014 5.11.2014 

čas podání 10:00 10:08 

Hodnotící kritérium - ČÁST A - pluhování     

celková jednotková cena bez DPH 650 Kč 600 Kč 

DPH  137 Kč 126 Kč 

celková jednotková cena s DPH 787 Kč 726 Kč 



Stránka 4 z 5 

Hodnotící kritérium - ČÁST B - posyp     

celkový souhrn jednotkových cen bez DPH 4 635 Kč 4 290 Kč 

DPH  973 Kč 901 Kč 

celkový souhrn jednotkových cen s DPH 5 608 Kč 5 191 Kč 

Požadavky na prokázání kvalifikace:     

Plán zimní údržby ano ano 

Oceněná nabídková cena ano ano 

Návrh smlouvy o dodávce služeb ano ano 

Čestné prohlášení o splnění základních kval. požadavků ano ano 

Výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné evidence ano ano 

Živnostenské oprávnění ano ano 

Čestné prohlášení o praxi v provádění zimní údržby ano ano 

Čestné prohlášení o souhlasu se zveřejněním ano ano 

Čestné prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky ano ano 

 

Návrh na výběr nejvhodnější nabídky 
Dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny, je v obou částech A, B cenově 
nejvýhodnější nabídka uchazeče Valašské ZOD, družstvo, se sídlem Zašová 622, 756 51 Zašová,  
IČ: 47151641. Nabídka uchazeče Valašské ZOD, družstvo splňuje všechny požadavky na prokázání 
kvalifikace.  

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 1/2014/R-004 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Zimní údržba místních komunikací v obci Krhová“. 
 
b) Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o dodávce služeb mezi objednatelem: Obec 
Krhová, Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750 Obec Krhová není plátcem 
DPH, zastoupena ve věcech smluvních: Sylva Kristková, starostka, kontaktní osoba ve věcech 
technických Ing. Alois Bayer, místostarosta a poskytovatelem: Valašské ZOD, družstvo, se 
sídlem Zašová č.p. 622, 756 51 Zašová, IČ: 47151641, DIČ: CZ47151641, zastoupený ve věcech 
smluvních: Ing. Janem Jadrníčkem, předsedou představenstva, ve věcech technických: Ing. 
Josefem Šustkem, vedoucím RV a mechanizace, Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl Dr., vložka 186, dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 1 

NEHLASOVAL: 0 

Zdržel se: František Čáň 
 

5) Záměr na výpůjčku – Smlouva o výpůjčce  váznoucí k 
autobusové zastávce „Lipta“ 

 
V souladu s ustanovením §39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a na základě usnesení Rady obce Krhová č. 40/2014/R-216 ze dne 10.10.2014, byl vyvěšen záměr 
na výpůjčku části pozemku p.č. 996/1 v k.ú. Krhová, kde se nachází autobusová zastávka „Lipta“.  Záměr byl 
vyvěšen na úřední desce dne 15.10.2014 a sejmut dne 10.11.2014. Tato zastávka byla vybudována ještě 
před oddělením obce v rámci akce „Modernizace autobusových zastávek Mikroregionu Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko“. Jelikož se jednalo o dotovanou akci, tak musí být s novou obcí uzavřena Smlouva o výpůjčce a 
to po dobu udržitelnosti projektu, což v této chvíli je do 13.9.2017. Poté bude autobusová zastávka převe-
dena do vlastnictví obce Krhová. 



Stránka 5 z 5 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 1/2014/R-005 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce na část pozemku p.č. 996/1  
v k.ú. Krhová, na kterém byla v rámci akce „Modernizace autobusových zastávek Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko“ vybudována zpevněná plocha a autobusová zastávka č. 1. mezi 
půjčitelem: Obcí Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, zastoupená starostkou Sylvou 
Kristkovou a vypůjčitelem: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
se sídlem Náměstí 7, 757 38 Valašské Meziříčí, zastoupený předsedou Rady Jiřím Částečkou, IČ: 
709 56 545, dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
 
 
 
V Krhové dne 10.11.2014 

 
 

v.r.  „otisk razítka“    v.r. 
 
   

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta         
 
   
 
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
      v.r. 
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
Ing. Petr Ševčík    …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
František Čáň    ……………………………………………    
    


